E,l'tj

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
город новомосковск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о,J3.оа,хDJз N" lбl€
! Норttlати gнс,п раýевOи а ltTl

О BlleccIlttll ItзitlcIlcrlrtl"I l} пOс1,:lllоl]леlIIlе ад]rtltltIlс,грацlllt
NlyIl ll цlrrlаJlыtого обр:rзов1lItIlя t,()род HotrortocKoBcrt or, 18.03.2022

ЛЪ 722 (Об }"гl}с 1)riijle ll rl lt a.l\}l It lt llcTplr,l,rl вllого реглаirtсIl],it п рсдостllt]JlеII llrI

адNt lt tl IlcTparIltcl'i rtyIllt tlll lrалыlого образовlrtltll горол fIoBoпIoc t(ot]c к
j}lyIlIiцIrпaJlbIror"l услугlr <ПрсдоставлеtltIе зеDtелыIого участка,

llахоJlrlщегося t} госуда рс,гвсII llой llJrll ]\IyItrt llllllалыtоii coбcTBcIlIlocTll,
грп?лiлаlItlltу tlJlIt Iol) ltll ll ll ecr(o Ntу Jtllцy в собс,гвеlI l l oc-l,b бссttлll,гltо>>

В соответствии с Федеральным законом от 27 .0'7 .20 l 0 Ns 2l0-ФЗ (Об
организации предоставлеtIия государственIIых и муниципальных услуг),
постаl]овлеlIиеI\t адмиrl}tстрации пlуt lиципшIьrlого образоваttиlt город
HoBoпtocKoBcrt о,г l1.08.2011 }Г9 2010 <Об утвержлеItLl}I прав!lл рzвработки и

утверждения адN,lиI,1истративIlых реглаNrеrIтов предоставления It{униципальных

услуг в муl{иципальном образоваtIии город Новопlосковск>, lIa осrtовании ст. ст.
7, 9, 45 Устава муниц}lпального образования город Новомосковск
администрациrl I\,1униципалыIого образоваlrия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.BttecTlt в прL,ложеlIие к постаllовлениIо адмиlIистрации
муIl}IципаJlь}tого образоваItия город I-IoBoпtocttotlcrt о,г 18.03.2022 Ny 722 <Об

УТВеРЖДеlI!1lI аДI,1llI ILtСТРаТlIВIIОГО РеГЛаIYtеНТа ПРеДОСТаВЛеНltЯ аДМИrIИСТРаЦИеЙ

Iuуtlиципального образования город I-IoBolloc ttoBcI( tuуllиципалыrой услуги
кПредоставление земель}lого участка, находящегося в государственной или
муниципалы.lой собственIIости, гра)I(даl I I.t I ly I]Jlи lоридическому лицу в
собствеttttос,гь бесплатно> (далее - приложение к постаIlовлениrо) следуIощие
lIз[letIeI lltJl:

1.1. Пуttt<,гы 2|.5, 39 раздела Il <Стандарт предоставления
N,lуIIиципальной услуги> приложения к постановле}ll1lо исклIочить.

1.2. Пункт 25 раздела II кСтандарт предоставления tлуниципальпой
услуги> приложен!Iя к постаIIовленрlIо лlзлоil(Lll.ь l] следуIощей редакции:

(25. Срок l,Iредстаl]JlеI ILIя Муниципальной услугl.i составляет |4
liалеrlдарl]ых дrIей со днrI llриеN,Iа !t регистрацилI заявлеtlия о предоставлении
Муниципальной услуги с прлlлагаеI,1ыIии к заrlвлеII1,1Iо документами,

00:367

}leooxolul l\lыNI ll дIJI,I пре/lоС,l,аl]JtL,t l и_rl Муницltпальной услугlr (Далсс - Запрос), в
Toi\.l tlисJlе:

25,1 срок подготоl]к!t результа,га предоставлеIlия Муниципаль}IоL't усJlуги -1 l календарrrых дгtей со дlIя поступленйя Запроса, в том числе:
_ 25.|.1 срок формирования и направлеIlия Nlе?кведо]\,lс.гвеllных запросов - 2

рабочих дня со дня регистрации Запроса
25,1,2 срок lloлytieltl,lrt о,гаетов lIa Iue)ltllc.ItoпIc,гl}el l llые заtll)осы - 5 рабочихдней со лtlя поступлениrl ]\Iе)I(ведоN,Iственного запроса в оргаrI или организациIо;
25.2. срок l]ьiдачrt (l tаправлсt tлtя) резуль.га.l.а Myr,,rrrr,пonilto!-l услугизаяви,ге.гltо - 3 ка.пендарrlых дня со дtlrl подготовки результата предоставления

муницлtпалыrой услуги.
l ,З, пуrlкт 38 раздела II <Стаrrларт предоставления муниципалыtой услуги>пр!lло)l(сllия I( пос,гаIlоl}леI I иIо изло)кllть ]] cJlc/(yloщcti рслltttцttll:
<<38. Получеltлtе Заявителепt ttеобходltt,lых и Ъбuau.raпп"оr* усJl)/г дJIrI

предосl,авлеllrtя Мунлtципалыtой услуги не r.ребуе.гся.>.
1.4. Пункт 42 раздела II <Стандарт предоставления муниципальной

услуг}t) tlриложеllllя к llостановлениlо изложи.гь в сJlелуlощей редакции:<42. ПредоставлеlI!lс Муttltцлtлальrtой услуги наtllлIIае1сЯ с [,lоtчlеtГга
приеNlа lt рсгrlстраtlиlл Зпtlроса. cpolt регI,Iс.грацtt It Заttроса - в день поступления
Запроса, либо в uервыt:i рабочий день, l] сJlучае IIостуI.IJIеIIия заllроса в
элек,lроt rttоЙ форпле В выходlIоЙ (праздгIичный) день.>.

42.1. РегистрациЯ Запроса осуществJIяется в автоIиатизироваrrной
иrlфорпrациоItttой систепtе (лалее-АI,IС).

1,5. ПylrrtT 53.1.6 раздела llt <Сосз,ав, посJlсдова,I,слы ]ос.гь и сроки
выпоJltlеllltЯ адI\t}lI l1,IcTpa,l,t|BI Iых процсЛур (деЙс.гвий), требования к порrlдку их
выполIlеl,tltrl)) прилоr(ен}trl к постаItоl}леIIllIо изло)I(ить l] сJIедуlощей рсдакции:(53,1.6. В случае о'сутствиrI осIrований для отказа в приеме Запроса,
указанIIых в пуIIкте 3З настояulего Адlrrlrtис,гратиl]llого peLllar{elITa, спеl(I]аJIис.1.
Ko}ll{1,el,it по деJlоi Iроизl]олс,1,1}у осуLцсствлrIе.г регистрациlо Запроса в АИС в
де[lь пост)/Ilлсtttlя Заrlроса.>.

l .6. Пункт 5З.2.6 разлела III <CocTaI}, послелова,гельность и сроки
выtlоJlllеi,I}lя адмиltltстратиl]llых llроцедУр (деЙс.гвий), r,ребоваrrлIя к лорядку их
выполнеlIия) приложения к лостаtlоl]леI,Iиlо изJlожить в следующей редакции:(5з.2.6. В с.rlучае oTcyTcTI]LIrt осtlоваttий лJlя о,1,1(аза в приеNlе Загrроса,
указаlIных l] пуIlI(тс 3З tlас,гоящего Алпtлtlrис,гратIIвIIого реглаIиеIlта, специаJlист
коNlи,I,е,1,1l гlо деJlопроизвоllс,гву осущес,1,1]лriс,г рег!!страцлllо Заtlроса в АИС.>.

1.7. В гrунктах 5З.З,54.1.1,54.1.8,54.1.9,54.1.10,54.1.1l,55.2,55.7,55.8,
51 .2.з.5,57.2.4,57.5,4 раздела IlI <Состав, лоследовательность и сроки
выполнения административ}Iых процедур (действий), требоваrIия к порядку их
выполllеllия) приложениrI к постаIlоl]леrlиIо cJlol]o <рабочий> замеЕи,i.ь словом
(калеllдар1,Iыiл> в соо,гве,гс,гвуlощеNt llадеже.

1.8. Пуrlкт 5З.5 рllздела ]Il KCoc,t,aB, llосJlсдова,l.еJlы{ос,l,ь и сроки
выпол}Iения адtvtиI,Iliс'[раТиВных гlроцедур (.цел"rс,гвиЙ), r,рсбоваtrия к lIорялку их
l]ыполнения> приJlо)кени.rI к постановлениIо изложи,гь l] следуIощей редакции:

<53.5. РезультатоIм I]ыполнения адI\ли[Iлtстратl.tвItоГl llроцедуры <Прием,

проверка lt рег!lстрация Запроса)) является Запрос, зарегистрированный в
АиС.).

1.9. Пункт 5З.6 раздела III кСостав, последовательность и сроки
выпол}IелIия ад]чlинистрат!ll]}Iых проlIеДУР (;tсйс,гвrrii), требоваrrия к порядку их
выполне[Iия)) пр}lлоr(ения к постановлениIо изложить в следующей редакции:<5З.6. Способом фиксации результата выполнения административной
процедуры <ПриепI, проверI(а и регистрация Запроса> является регистрация
Запроса Заявителя в АИС,>.

1.10- Пуlrriт 54.1 раздела III <Состав, последовател ы locTb и сроки
l]ыllол}lеtl}lя адlll!lн}lс,l,ра,1-1ll]llых I,IроцеДур (деiiс.r.rзи ii), rребоваrrrrя к порялку их
l]ыlloJlllell !lrl)) llpllJl o)Iiel I ltrl ii пocт:ll IовлеI IиIо излож!i.гь в следуlоulелi редакцrlи;

<54.1 . осrIованиеI\4 длrl начаJIа выполнеIIия административtlой процедуры
<Рассплотрение Запроса, в ToI\,l числе форл.rирование и

"unpunn.,,n"I\tеriведоN,tстl]енных запросоВ в оргаtiы (оргаrtизации), участвуrощие в
предостiil]леlll,tt,t МуrtициttаrtьrIоЙ услуг}l) явлrIетс' пocl.yllJIeIl ие в Управлеrtлtе
зарегистр1,1роваI Il Iого в АИС Запроса Заrtви.tе.ltlt.>r.

1.1l. В пуIIli.гах 54.1.12, 54.|.l7, 56.3, 56. l l разле-llа III <Coc.r.aB,
последователыlость и сроки выполl{еI,I}lя ад]\линистративllых процслур
(действий)' требованлrя к порядкУ их I]],Iпол}lеIIия)) приложениrI к
постаIlовлеItрIIо слова (САДЭд <,Щело> за]\Iен}rгь словами (АСЭД <!ело>.

1.12. В llyIIKTe 54.1.14 раздела 3 <Coc,t,ltB, последоl]iiте,rьность и сроки
выпоJllIеllllrl ltдNlltllисl,рат1,1l]l Iых процедур (действий), требования к порядку их
выполIJе}Iия)) пр},lло)l(еItllr[ к постаIlовлеi l}llo cJloвa < l l рабочлrх дней> запrеlltlть
словами < l0 калеrrдарных дItеri>.

1.13. В пуlll(те 57.2.з.| раздела IlI <Coc,r,aB, посJlедователы locTb и сроки
l]ыполIIеIIиrI aдN{ljllr,lcTpaTl.illlIыx процеДУр (действий), требовапия к порrIдку их
выполI{еlI!lя)) прllложеIIlIя li пocl,alIol]jlcIlI.IlO cJloBa (ав,гоN,lатизироваtIIIые
иttформациоtt','ыс сl{стеl\,lы (;1а.rrее _ Аис)> замеIlrIть слово\{ (АИС).

l . 14. Пу'к,г 57 .2.3 .4 раздеJlа III <Состав, посJlедоl]аl.еJlыlос,гь и сроки
выполнения административl Iых процедур (действий), требования к порядку их
выполнеIlия)) пр}lложеllия к llостаlIоl]леl IиIо rtз.Jtоrки.l.ь в следуrощей редакции:

<<57 .2.з .4. В случае отсутствиЯ оснований дло
-no.upora

Запроса,
уl(аза}l1,Iых l] пуI]к,ге З3 ttасr,оящеr-о А;lлl lt t l ttc,t,pa1,!tl]l lого pel11a rell1a, специаJIист
Управлеrtия регltсlр1lруе,г заllрос в АИС.>.

1.15. Пуrrк,г 57.2.з.6 РазДела III кСостав, последователыIость и сроt(и
выполнения адмиIlистратI{l]lIых процеДУР (деЙствил"r), требоваItлlя к порядку их
выполнениrl> прIlложе}Iиrt к постаItовлеIlиlо искJllочить.

l. l6. l1yHK,r 57.2.7 раздела III <Состав, последоl}.1,1.сJl LI !ость t-I сроки
l]ыпGIIlIеIIлlrl ад]\,ll,tIIис,l,ратлll]llых tlроцсдур (лействий), требовапия к порядку их
l]ыполнения)) пр1.1лоr(еlIиrI к IIостаl lоl]леIi и Io изJIо)I(и.Iь l] сJIс/lуlощей редакции:

<<57 .2.7 . Способом фиксации результата lJылолнения административной
процедуры кПодача Заявителепл Запроса }I гlрI!е,'' такого Запроса>

^"";;;;;;
регистрация Запроса Заяви.ге-пя в АИС.>.

2. Управлелlrtо иttфорirлпr,I,tзпциlI Il N4accoIt1',1\ I(оj\lдlуIIикацl.tй в течение 5
рабочl-tх лttеt:i со дllrl 1-1рI,tllя1.1Iя IIастояцlего гl ос.IаIlовлен}lrl разместить его на

официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в
информационно-телекоммуникационной сети <Интернеоi.

3.Управлениrо информатизации и массовых коммуникаций, органам
территориaцьного управления, комитету по культуре I] течеIlие 10 календарных
дней со дня принятия настоящего постановления рaвместить его в местах для
официального обнародования муниципальных правовых актов муниципаJIьного
образования город FIoBoMocKol]cK.

4. Настоящее постановление i\to)(e' быть обжа,,lоваIIо t] суде в порядке,
установлеlIном заI(онола,гельс.I.воМ Российской Федерации.

5. Постановление Iзступает в cllJly со дн,r официаJIьного обнародоваrлия.

Г;l:tвlr алirt lt ll It c,l,|)a цll
NlyllII tllt llалыl ого tlбр:rзов А. А. Бирlо-llиIl

ý
"lо69

ltЁ
l.

,
Фед

ьс{д